nobis et in ipso expressa innotuit: quid nisi in sponso sponsam perspeximus, unum eundemque Dominum gloriae admirantes, et sponsum decoratum corona et sponsam ornatam monilibus suis? Ipse igitur qui descendit, ipse est et qui ascendit, ut nemo ascenda in cœlum, nisi qui de cœlo descendit, unus idemque Dominus, et sponsus in capite, **1363** et sponsa in corpore. Nec frustra in terris visus est homo cœlestis, cum de terrenis cœlestes quamplurimos fecerit sibi similes, ut sit quod legitur: *Quatis cœlestis, tales et cœlestes* (*I Cor. xv, 48*). Extunc igitur in terra vivitur more cœlestium, dum instarsuperne illius beatæque creaturæ, hæc quoque, quæ a finibus terra venit audire sapientiam Salomonis, cœlesti viro nibilominus casto inhæret amore, etsi nequodmodo illa juncta per speciem, tamen sponsata per fidem, juxta promissum Dei dicentis per prophetam: *Sponsabo temihi in misericordia et miserationibus et sponsabo te mihi in fide* (*Ose. ii, 19*). Unde magis magisque conformari satagit formæ, quæ de cœlo venit, disceens ab ea verecunda esse et sobria, disceens pudica et sancta, disceens patiens atque compatiens, postremo disceens mitis et humilis corde. Et ideo moribus hujusmodi contendit et absens placere ei, in quem angelii prospere concupiscunt, ut dum desiderio fervet angelico, probet se proinde civem sanctorum, et domesticam Dei, probet dilectam, probet sponsam.

8. Ego puto omnem animam tam non modo cœlestem esse propter originem, sed et cœlum ipsum posse non immerito appellari propter imitationem. Et tunc liquido ostendit quia vere origo ipsius de cœlis est, cum conversatio ejus in cœlis est. Est ergo cœlum sancta aliqua anima, habens solem intellectum, lunam fidem, astra virtutes. Vel certo sol, justitiae zelus aut fervens charitas; et luna contioentia. Quomodo enim claritas, ut aiut, lunæ non nisi a sole est, sic absque charitate seu justitia continentiae meritum nullum est. Hinc denique Sapiens: *O quam pulchra est, inquit, casta generatio cum charitate!* (*Sap. iv, 1.*) Porro stellas dixisse virtutes non me pœnit, considerantem congruentiam similitudinis. Quo modo nempe stellæ in nocte lucent, in die latent, sic vera virtus, quæ sœpe in prosperis non apparet, eminet in adversis. Illud sane cautelæ

(190) Idem locus laudatur in sermone 1 de Purificatione, n. 4, et sermone 5 in Dominica 1 novembbris, n. 5; item supra, sermone 25, num. 6. Hunc ex Scriptura passim adducunt, præter Bernardum, Augustinus et Gregorius Magnus. Haec tamen in Bibliis juxta translationem Vulgatam non inveni, quamvis passim a dictis Patribus nomine Scripturæ citetur. S. quidem Augustinus, Enarratione in Psal. **XLVI**, ad versum 9, et serm. 200, n. 1, « Cur enim, inquit, non agnoscamus eos cœlos, qui facit sunt sedes Dei? sicut scriptum est, *Anima justi sedes est sapientie.* » S. Gregorius, 29 Moral. cap. 15: « Quid hic aliud cœlum, nisi sublimis debet intelligi vita sanctorum?... De hoc cœlo Dominus ait: *Cœlum mihi sedes est.* De que sede alias scriptum est: *Anima justi sedes sapientie est.* » Et rursus idem, Hom. 38 in Evang. in princ.: « Congregatio quippe justo-